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Tratamiento
de Agua

Watts®

Filtro para Agua Alcalina

Ficha Técnica

Los filtros para agua alcalina de Watts® incrementan 
la alcalinidad mientras ofrecen una alta capacidad para 
alargar la vida útil del mismo, liberando de manera 
constante minerales adicional a que este es un 
cartucho certificado.

●  Fabricados en Estados Unidos.

● Respaldo con experiencia en calidad del agua por 
más de 40 años.

● Vida útil del filtro 3,000 galones o 18 meses.

● Valores de TDS de 40 ppm comparado contra otros 
filtros que ofrecen 300 ppm.

● Cartucho certificado por parte de IAMPO para las 
siguientes especificaciones:

 - Vida útil del filtro 18 a 24 meses contra otros filtros              
que presentan una vida útil de 6 meses.

 - Incremento de los niveles de pH entre 8 - 9.5.

 - Decremento del ORP, 600 – 150.

 - Mezcla de 4 camas de cerámicas.

Características:

● Ósmosis Inversa

● Ultrafiltración

● Agua Destilada

● Sistemas Bajo Tarja

●  Cartucho Independiente

Aplicaciones:

Modelo Código Incluye

F560105

F560106

F105377

601803

601804

601805

Kit de filtros para agua alcalina ¼”

Kit de filtros para agua alcalina 3/8”

Reemplazo filtro para agua alcalina

Filtro, tubing y bracket 

Filtro, tubing y bracket 

Solo filtro para reemplazo

Descripción


